[...] In mei notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum
presentia personaliter constituti [. . . ] in causa controversie quam dicti domini constituentes habent seu
habituri sunt cum reverendis patribus ordinis Servorum sancte Marie et conventus ecclesie supra dicte
occasione monitorii per eos impetrati a Sancta Camera Apostolica die 23 octobris 1589, contra dictam
confraternitatem circa ius patronatus altaris ubi ipsa posuit sanctissimum Crucifixum et elemosinas
et oblationes cuiuslibet generis quae illi fiunt.

[Moletta, La Confraternita, pp. 126-127.].

Documento 38

Notizie sull’altare eretto per volontà della famiglia Velo e intitolato al Crocifisso, 1592.
(ASVi, Corporazioni religiose soppresse, Scuola del Crocefisso in Santa Maria in Foro di Vicenza,

b. 3444, cc. 1-4)

In ecclesia sanctae Mariae Ordinis reverendorum fratrum Servorum sic noncupatorum civita-
tis Vincentiae reperitur altare nobilis ac magnificae familiae de Vello sub invocatione gloriosissimae
virginis Mariae iam multos annos aedificatum et quod altare usque de anno 1524 fuit apprehensum
sive exhornatum a venerabili confraternitate sactae Mariae et demum de anno 1587 ipsa venerabilis
confraternitas obtinuit aggregationem sive incorporationem ab et in reverendissima archiconfraterni-
tate sanctissimi Crucifixi in ecclesia sancti Marcelli situati ordinis sanctae Mariae Servorum, obtentis
prerogativis, favoribus, indulgentiis ac gratiis de quibus in bullis sive litteris apostolicis ad quas pro ea-
rum tenore oportuna relatio habeatur, quod quidem altare gratiis, privilegiis, ac indulgentiis praedictis
ita obtentis, de anno 1588 subsequenti posita, et constituta immagine sanctissimi domini nostri Jesu
Christi Crucifixi super eodem fuit egregie inauratum, depictum, exhornatum, et in honorem onnipoten-
tis Dei, et gloriosae virginis Mariae in admirabili et decoro statu positum per magnificosac venerabiles
gubernatores et confratrae dicte societatis sanctissimi Crucifixi et quidem magnis expensis ipsorum
cronfratrum laicorum et de ipsorum proprio aere, ac elemosinis, ipsaque societas admodum crevit et
ampliata fuit numero personarum utriusque sexus, et in dies magis magisque in honorem divini cul-
tus, et ad devotionem sanctissimi Crucifixi praedicti augetur, et augeri speratur, obque effectum est,
ut quamplures christifideles, et devotae personae contulerint eidem altari, et contemplatione prelibati
sanctissimi Crucifixi quotidie conferant elemosinas, oblationes, statuas, donaria et alias res votivas.